CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências
 junto  à  Secretaria  competente  para
 padronizar  as  dezesseis  (16)  canaletas  no
 Centro, nos endereços elencados a seguir.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  junto  à  Secretaria  competente  para
 padronizar  as  dezesseis  (16)  canaletas  no  Centro,  nos  endereços
 elencados a seguir.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 Venho  através  desta  proposição  sugerir  que  as  canaletas  das  ruas  e

 vias  abaixo  elencadas  sofram  manutenção,  com  o  objetivo  de  padronizá-las

 conforme  Normas,  fazendo  com  que  cumpram  suas  funções  de  escoamento,

 mas  ao  mesmo  tempo  facilitem  o  trânsito,  para  que  flua  de  forma  segura,  sem

 oferecer  riscos  aos  usuários,  inclusive  mitigando  riscos  de  prejudicar/quebrar

 os veículos:

 ●  Rua Bernardino de Campos x Rua 13 de Maio
 _______________________________________________________________________________________________

 Página  1  de  2

PROT-CMI 1148/2023
27/03/2023 - 13:31
IND 486/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 ●  Rua Bernardino de Campos x Rua 9 de Julho

 ●  Rua Bernardino de Campos x Rua Pedro de Toledo

 ●  Rua Cerqueira César X Rua Pedro de Toledo

 ●  Rua Cerqueira César X Rua 9 de julho

 ●  Rua Cerqueira César X Rua 13 de Maio

 ●  Rua Cerqueira César X Rua Ademar de Barros

 ●  Rua Padre Bento Pacheco x Rua Pedro de Toledo

 ●  Rua Pedro Gonçalves x Rua 11 de Junho

 ●  Rua Pedro Gonçalves x Rua Padre Bento Pacheco

 ●  Rua 5 de Julho x Rua 7 de Setembro

 ●  Rua 5 de Julho x Rua Bernardino de Campos

 ●  Rua 5 de Julho x Rua Cerqueira César

 ●  Rua 5 de Julho x Rua Padre Bento Pacheco

 ●  Rua 5 de Julho x Rua 24 de Maio

 ●  Rua 5 de Julho x Rua Humaitá

 Sala das Sessões, em 27 de março de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 1148/2023
27/03/2023 - 13:31
IND 486/2023